
P R O T O K Ó Ł Nr XXXVIII/2017

z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO

odbytej 13 listopada 2017 roku

Miejsce  odbycia  sesji  -  sala  konferencyjna  Starostwa  Powiatowego  
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Plac Floriański 1 

Godzina rozpoczęcia obrad - 13.00

W sesji udział wzięli:

– Poseł na Sejm RP – Marzena Okła Drewnowicz 
– dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,
– przedstawiciele organizacji społecznych,
– Zarząd Powiatu Skarżyskiego,
– Radni Powiatu Skarżyskiego
– sekretarz,  skarbnik  powiatu,  radca  prawny  starostwa  oraz  naczelnicy

wydziałów starostwa powiatowego,
– przedstawiciele lokalnych mediów

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu.

Obrady  prowadziła  Przewodnicząca  Rady Powiatu  Skarżyskiego -
Bożena Bętkowska.
 

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  –
Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad.pkt.1 i 2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca  Rady  –  Bożena  Bętkowska  poinformowała
zebranych,  iż  w dzisiejszej  sesji  uczestniczy  15 radnych  co stanowi  79 %,
ogólnego składu Rady. Wskazała,  że zgodnie z § 18 ust.  3 pkt.  2) Statutu
Powiatu  Skarżyskiego,  Sekretarzem  dzisiejszych  obrad  będzie  Radna
Małgorzata Kwiatkowska.

Następnie  zapytała  czy  do  przedstawionego  projektu  porządku  obrad
radni lub członkowie zarządu zgłaszają wnioski.

Przewodnicząca  Rady  poprosiła  o  wniesienie  do  porządku  pkt.  12
„Informacja na temat dokonanej analizy oświadczeń majątkowych”.
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Wniosek  o  rozszerzenie  porządku  o  ten  punkt  został  przyjęty
jednogłośnie. 

Ponieważ nie zgłoszono innych wniosków Przewodnicząca Rady poddała
pod głosownie porządek obrad wraz z wprowadzonym punktem.

Porządek XXXVIII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został 
przyjęty jednogłośnie

Ad.pkt.3  Przyjęcie  protokołu  z  XXXVII  sesji  Rady  Powiatu
Skarżyskiego.

Przewodnicząca  Rady  –  Bożena  Bętkowska przedstawiła  wniosek
o przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego informując, że
do protokołu radny Mieczysław Bąk wniósł uwagi, które zostały uwzględnione. 

Przewodnicząca  Rady poddała  pod  głosowanie  wniosek
o przyjęcie protokołu. 

Protokół z XXXVII sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.4  Sprawozdanie  Starosty  z  działalności  Zarządu  Powiatu
Skarżyskiego między sesjami.
 

Starosta – Jerzy Żmijewski – uzupełnił  sprawozdanie, które zostało
przesłane  radnym.  Poinformował,  że  w  dniu  3  października  starosta  wziął
udział  w  pielgrzymce  leśników  diecezji  Radomskiej  do  Sanktuarium  MBO.
Starosta  dokonał  wizji  lokalnej  stanu  realizacji  zadań  inwestycyjnych
realizowanych  przez  ZDP  na  terenie  powiatu.  Swoje  uwagi  przekazał
Dyrektorowi  ZDP.  W  dniu  6  października  na  zaproszenie  Dyrektora
Wojewódzkich Ochotniczych Hufców Pracy p. Jacka Sabata starosta wziął udział
w inauguracji roku szkoleniowego OHP. Inauguracja odbyła się w Jędrzejowie.
Ponadto   w  dniach  10-11  października  wraz  z  dyrektorem  PUP  Romanem
Białkiem,  dyrektorem  CIS  Edytą  Górlicką,  przedstawicielem  MOPS  Grażyną
Pająk  wziął  udział  w  wyjazdowej  ogólnopolskiej  debacie  podsumowującej
działalność  paktów  zatrudnieniowych.  Powiat  skarżyski  był  jednym  z  3
powiatów w kraju realizujących pakt zatrudnieniowy. Poinformował, że w dniu
23  listopada  odbędzie  się  taka  debata  w  Skarżysku-Kamiennej,  która
podsumuje nasze działania. Do debaty zaproszeni są nie tylko przedstawiciele
paktu  ale  także  dyr.  WUP,  przedstawiciele  Uniwersytetu  JK  w  Kielcach,
przedsiębiorcy,  włodarze  naszych  gmin  i  osoby  które  w  tym  pakcie  brały
aktywny udział.  W dniu 13.10 na zaproszenie dyrektora ZDZ w Kielcach p.
Jerzego  Wątroby  starosta  wziął  udział  w  uroczystościach  związanych  z  70
leciem utworzenia ZDZ w Kielcach. W dniu 13.10 na zaproszenie Wojewody
Świętokrzyskiego  Agaty  Wojtyszek  i  Świętokrzyskiego  Kuratora  Oświaty
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Kazimierza  Mądzika  starosta  wziął  udział  w  uroczystościach  Dnia  Edukacji
Narodowej. Uroczystości odbyły się w Sali Konferencyjnej ŚUW. W dniu 23.10
Starosta  na  roboczym  spotkaniu  z  Marszałkiem  Woj.  Świętokrzyskiego
Adamem Jarubasem omówił sprawy związane z realizacją w latach 2017-2018
zadań inwestycyjnych, na które powiat uzyskał dofinansowanie z RPO. Chodzi o
realizację  hali  sportowej  przy  II  LO,  wykonanie  5  boisk  przy  naszych
jednostkach  tj.  ZPEW,  SOSW  nr  2,  I  LO,  ZSTM,  ZSE.  W  wyniku  rozmów
uzyskano akceptację realizacji  tych inwestycji  w latach 2017-2019.  W dniu
24.10 starosta działając w imieniu Skarbu Państwa podpisał w Warszawie w
siedzibie  MSWiA  w  ramach  prac  Komisji  Regulacyjnej  porozumienie  mocą,
którego  katowickiej  gminie  wyznaniowej  została  przekazana  nieodpłatnie
nieruchomość przy ul Fabrycznej w Skarżysku-Kamiennej, której właścicielem
przed II Wojną Światową była Gmina Żydowska. Porozumienie takie podpisali
także  przedstawiciele  Wojewody  Świętokrzyskiego  oraz  Prezydenta  Miasta
Skarżysko-Kamienna.  
W dniu 17.10 na zaproszenie Szefa Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego ppłk
Wiesława Locha starosta wziął  udział  w uroczystym apelu  z okazji  99 lecia
powołania do życia Terenowych Organów Administracji Wojskowej. Za wzorową
współpracę w zakresie obronności powiat skarżyski otrzymał list gratulacyjny
a Starosta Powiatu w dowód uznania medal TOAW z napisem „Honor żołnierza
i  obywatela  nierozerwalnie  łączy się  z  obroną ojczyzny”.  W dniach 11 i  12
listopada  odbyły  się  powiatowe  uroczystości  99  rocznicy  Odzyskania
Niepodległości. W dniu 11 listopada po Mszy Św. która odbyła się w kościele
św. Józefa w Skarżysku Zachodnim przemaszerowano pod pomnik bojowników
o  wolność  i  niepodległość  gdzie  po  okolicznościowych  przemówieniach
delegacje złożyły wiązanki kwiatów. W salach Hotelu Promień po raz kolejny
uczestnicy  uroczystości  zgromadzili  się  aby  wspólnie  zaśpiewać  pieśni
patriotyczne.  W  czasie  tej  części  uroczystości  wręczono  nagrody
i  wyróżnienia  uczestnikom  konkursów.  Niezapomnianych  wrażeń  uczestnicy
spotkania  doznali  w  czasie  prezentowania  spektaklu  przygotowanego  przez
dzieci  i  młodzież  szkół  podstawowych  i  średnich,  a  autorką  scenariusza
i reżyserem spektaklu była Pani Monika Wójtowicz.
W  dniu  12  listopada  o  godz.  12  rozpoczął  się  II  Bieg  Niepodległościowy
organizowany  przez  powiat  skarżyski  przy  udziale  wielu  sponsorów  tak
instytucjonalnych jak i osób fizycznych. W biegu wzięło udział 120 uczestników
i wszyscy ukończyli ten bieg. W tym miejscu serdecznie podziękował wszystkim
mieszkańcom powiatu za udział w uroczystościach. 

Kończąc złożył podziękowania za pomoc i wsparcie przy organizacji  2.
Biegu  Niepodległościowego  Komendantowi  Państwowej  Powiatowej  Straży
Pożarnej, Komendantowi Powiatowej Policji oraz dyrektorowi ZST – Januszowi
Maciejewskiemu.  
 

/sprawozdanie w załączeniu/
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Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych.

Radny  Grzegorz  Małkus –  stwierdził,  że  jego  interpelacja  dotyczy
autopoprawki,  która została złożona przez zarząd do budżetu, a mianowicie
zakupu autobusu dla ZPE-W. Z dokumentów, które otrzymali radni wynika, że
zarząd prosi o dodatkowe środki na ten cel w wysokości 21.431 zł. Na ostatniej
sesji  we  wrześniu  zabezpieczyliśmy  52  tys  zł  jako  udział  własny  a  PFRON
zadeklarował 120.540 zł. Faktem jest, że ten okres roku jest bogaty w tego
rodzaju  przetargi  i  postępowania.  Oświadczył,  że  trochę  go  zastanawia,  że
zarząd  decyduje  się  na  rozstrzygnie  przetargu  nie  mając  zabezpieczenia  w
budżecie. Zapytał ilu oferentów złożyło oferty na dostawę tego samochodu, czy
przetarg  nie  powinien  być  unieważniony  z  powodu  braku  zabezpieczenia
środków, jak wyglądają starania zarządu w PFRON o zwiększenie środek na ten
cel. Z tego co mu wiadomo takie zadanie można rozstrzygać i realizować do
końca stycznia przyszłego roku. Doświadczenie pokazuje, że można uzyskać
dofinansowanie na zakup autobusu nawet do 170 tys zł. Wyraził przekonanie,
że w sytuacji naszego budżetu warto takie starania podjąć.   

Radny Mieczysław Bąk  – poinformował, że jego interpelacja dotyczy
planowanej  inwestycji  urządzenia  składowiska  odpadów  w  Sołtykowie,
w związku z  ostatnią,  pisemną informacją  przesłaną przez  dyrektora  RDOŚ
w Kielcach do gminy Bliżyn w sprawie możliwości wydania decyzji przez RDOŚ
jeszcze w 2017 roku.  Otóż w lipcu br raport został przesłany przez Wójta do
RDOS  w Kielcach  w  celu  uzgodnienia  warunków  realizacji  planowanej
inwestycji.  Po  analizie  otrzymanej  dokumentacji  RDOŚ  wystąpił  16
października br. do inwestora o uzupełnienie raportu w zakresie wariantowania,
analizy  konfliktów  społecznych,  uszczegółowienia  procesu  technologicznego
przetwarzania  odpadów na paliwo  alternatywne (RDF),  weryfikacji  odpadów
przewidzianych  do  przetwarzania,  w  kwestii  magazynowania  odpadów  
i  oddziaływania  planowanego  zamierzenia  na  wody  powierzchniowe  i
podziemne oraz oddziaływań związanych z emisją hałasu i zanieczyszczeń do
powietrza, w tym emisji gazów złowonnych, a także przedstawienia rozwiązań
minimalizujących ryzyko potencjalnych awarii. Złożone w Gminie Bliżyn oraz
RDOŚ  Kielce  nasze  uwagi  do  wykonanego  raportu  są  zbieżne  do
przedstawionych uwag. Sytuacja zaczyna być niebezpieczna ponieważ RDOŚ
określa podjęcie decyzji w sprawie uzgodnienia przedsięwzięcia w ciągu 30 dni
od uzyskania uzupełnienia dostarczonego przez spółkę. Jeżeli spółką dostarczy
uzupełnienie  raportu  i  RDOŚ  tego  nie  zakwestionuje  oraz  nie  zwróci  się
o dalsze uzupełnienie to w grudniu br. możemy spodziewać się decyzji RDOŚ.
Istnieje duże niebezpieczeństwo, że RDOŚ może uzgodnić warunki realizacji
planowanej  inwestycji.  Wówczas  Wójt  Gminy  Bliżyn  zajmie  stanowisku
w  zakresie  odmowy  lub  wydania  decyzji  środowiskowej  dla  tego
przedsięwzięcia dla Inwestora. Zwróciliśmy się z wnioskiem do Wójta Gminy
Bliżyn o;
1/ przyśpieszenia prac związanych z opracowaniem i przyjęciem przez Radę
Gminy  Bliżyn  Miejscowego  Planu  Zagospodarowania  Przestrzennego  (MPZP)
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dotyczącego  miejscowości  Sołtyków oraz  części  miejscowości  Pięty,  zgodnie
z obwieszczeniem Wójta Gminy Bliżyn z dnia 02.08.2017 r. 

2/ pisemnego powiadomienia Dyrektora RDOŚ w Kielcach, o;

•  przygotowywaniu  przez  Gminę  Bliżyn  MPZP  obejmującego  miejscowości
Sołtyków  oraz  części  miejscowości  Pięty.  W  szczególności o  przesłanie
informacji  o  zaawansowaniu  prac  nad  jego  opracowaniem.  Wniosek  o
przystąpienie do opracowania MPZP złożyliśmy do Wójta Gminy Bliżyn już w
czerwcu 2016r.

• obowiązujących uchwałach prawa miejscowego w których Rada Gminy Bliżyn
nie  wyraziła  zgody  na  lokalizację  skupu  lub  zbierania i  składowania-
magazynowania  odpadów  na  gruntach  i  halach  poprodukcyjnych  po  byłej
cegielni  Sołtyków  oraz  prowadzenia  innych  działalności  gospodarczych
szkodliwych dla człowieka i uciążliwych dla środowiska,

• protestach mieszkańców z miejscowości Górki,  Płaczków, Pięty, Mroczków,
Sołtyków, Sobótka, Kamionka, Kapturów, Rędocin.  Pod protestami podpisało
się  we  wrześniu  2016r.  1248  mieszkańców oraz  w listopadzie  2016r.  1058
mieszkańców z tych miejscowości. 

3/ wystąpienie z wnioskiem do Dyrektora RDOŚ w Kielcach o wstrzymanie się
z  podjęciem  decyzji  w  sprawie  uzgodnienia  środowiskowych  uwarunkowań
realizacji  wymienionego przedsięwzięcia do czasu ustalenia i  przyjęcia przez
Radę  Gminy  Bliżyn  MPZP  obejmującego  miejscowości  Sołtyków oraz  części
miejscowości Pięty.

Ponieważ zachodzi uzasadniona obawa, że decyzja w tej sprawie może zostać
podjęta  przez  Dyrektora  RDOŚ  w  Kielcach  jeszcze  w  2017  r.  w  oparciu
o  niepełną  wiedzę.  Wskazuje  na  to  fakt,  że  w  piśmie  z  dnia  26.X.2017r.
skierowanym do Mieczysława Bąka Dyrektor RDOŚ w Kielcach między innymi
informuje, że cyt;  "Wójt Gminy Bliżyn pismem znak; GG.6220.4.2016 z dnia
27.07.2017r.  poinformował  o  braku  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego dla terenu planowanej inwestycji".

Poinformował,  że  mieszkańcy  zwrócili  się  również  z  wnioskiem  do  RDOŚ
o wstrzymanie zajęcia stanowiska i  podjęcia  decyzji  w sprawie uzgodnienia
środowiskowych  uwarunkowań  na  realizację  przedsięwzięcia  pod  nazwą:
„Budowa instalacji do produkcji paliw alternatywnych oraz sortowni surowców
wtórnych  na  działce  nr  55/24  w  miejscowości  Płaczków gm.  Bliżyn"  przez
inwestora Ekologiczna Energia do czasu przyjęcia przez Radę Gminy w Bliżynie
uchwały  w  sprawie  sporządzenia  Miejscowego  Planu  Zagospodarowania
Przestrzennego  miejscowości  Pięty  w  obrębie  ewidencyjnym  Płaczków,  na
obszarze gminy Bliżyn. Ponadto wystąpiliśmy do innych instytucji oraz organów
z prośbą o pomoc w tak niezmiernie ważnej sprawie dla naszej społeczności
lokalnej  oraz całej  gminy.  Należy pamiętać,  że przyjęcie  przez Radę Gminy
Bliżyn  MPZP  jest  bardzo  istotnym  i  niezmiernie  ważnym  aktem  prawa
miejscowego,  który  miedzy  innymi  może  być  podstawą  do  odmowy  przez
RDOŚ  Kielce  uzgodnienia  środowiskowych  uwarunkowań  na  realizację  tej
inwestycji, ponieważ  decyzja  podjęta  przez  RDOŚ  Kielce  nie  może  być
sprzeczna  z  prawem  miejscowym  w  gminie  Bliżyn.  Zwrócił  uwagę,  że
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praktycznie decyzje RDOŚ są niezaskarżalne i wiążące dla gminy w zakresie
wydania decyzji środowiskowej.  Dlatego zwróciliśmy się do wójta i zwracamy
się do starosty o pomoc gdyż sprawa jest bardzo poważna. Obawiamy się, że
podejmowane decyzje mogą być na korzyść spółki. Wówczas spółka wystąpi do
starosty o zgodę na prowadzenie działalności  na odpadach w zakresie sortowni
i  produkcji  paliw alternatywnych RDF. Dlatego też aby zapobiec tej  sytuacji
zwracamy się do pana starosty o daleko idącą pomoc. Kończąc zaapelował aby
pamiętać o skali  przedsięwzięcia to jest przerób ok. 960 ton/dobę odpadów
czyli 48 tirów 20 tonowych tj. 3 tiry na godzinę w systemie jednozmianowej.
Mieszkańcy obawiają się, ze spółka po uzyskaniu uzgodnień środowiskowych
uwarunkowań  na  realizację  wymienionego  przedsięwzięcia  oraz  decyzji
środowiskowej i innych zgód nazwozi odpadów i je pozostawi. Jeżeli rozpoczną
działalność to potem już ich nikt nie wygoni i będą nas truć przez dziesiątki lat.

Ad.pkt.6 Wolne wnioski i oświadczenia.

Poseł  RP  –  Marzena  Okła-Drewnowicz  –  zwróciła  uwagę,  że są
rzeczy  ważne  i  ważniejsze.  Zwykle  zajmujemy  się  infrastrukturą,  drogami,
chodnikami, ale są sprawy bezcenne tj  zdrowie. Stwierdziła, że w kolejnym
punkcie  będziecie  Państwo  przyjmować  program  naprawczy  dla  ZOZ
w Skarżysku, to dobrze. Natomiast my jako mieszkańcy powiatu skarżyskiego
mamy gigantyczny problem w prawidłowym dostępie do realizacji świadczeń
kardiologicznych i chirurgii naczyniowej. Od 1 listopada nie działa już oddział
kardiologii  i  chirurgii  naczyniowej  w  Polsko-Amerykańskich  Klinikach  Serca.
Mówi  o  tym  ponieważ  65  %  pacjentów  PAKS  to  mieszkańcy  powiatu
skarżyskiego  i  to  właśnie  nasi  mieszkańcy  będą mieli  największe  trudności
z dostępem do tego typu świadczeń. Do końca roku działa jeszcze poradnia
kardiologiczna,  ale  od  stycznia  2018  poradnia  również  nie  będzie  działała.
Zaznaczyła, że do jej biura poselskiego wpływa bardzo dużo interwencji w tej
sprawie. Mówi o tym, żeby podjąć inicjatywę zmierzając do tego aby tego typu
świadczenia były udzielane w naszym powiecie. Nie ma narzędzi, jako posłanka
opozycji,  aby  wywrzeć  jakikolwiek  wpływ  i  przekonać  ministra.  Pacjenci
założyli  stowarzyszenie  Eko-Serce,  które  skupia  mieszkańców  powiatu
skarżyskiego i powiatu starachowickiego. Poinformowała, że mieszkańcy mogą
dzwonić  zarówno  na  jej  telefon  komórkowy  jak  i  do  biura  poselskiego
z informacjami i interwencjami gdy będzie problem z dostępnością do lekarza.
Kończąc  zwróciła  się  do  radnych  i  zarządu  powiatu,  aby  przeanalizowali
możliwości,  na  ile  możemy  pomóc  pacjentom,  mieszkańcom  powiatu
skarżyskiego w dostępie do świadczeń kardiologicznych.  

Dyrektor  PCPR  –  Paweł  Perkowski  –  zwrócił  uwagę  na  wystawę
pokonkursową „Rodzina zastępcza – warto”. Do konkursu wpłynęło 70 prac,  
a 9.11 laureatom konkursu starosta wręczył nagrody. Dodał, że Konkurs był
odpowiedzią  na  zapotrzebowanie  na  promocję  pieczy  zastępczej.  Zwrócił
uwagę, że w tym roku otrzymaliśmy 17 postawień sądu o umieszczeniu dzieci
w rodzinnej  pieczy  zastępczej.  Z  czego  24 dzieci  umieszczonych  zostało  w
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rodzinnej  pieczy  zastępczej,  15  w  naszym  powiecie,  a  9  poza  naszym
powiatem. 21 osób instytucjonalnej pieczy zastępczej, z czego 10 osób trafiło
do naszej „Przystani”, a 11 musieliśmy umieścić poza naszym powiem. Dlatego
też  zwrócił  się  do  radnych  i  wszystkich  mieszkańców  o  rozpowszechnianie
informacji  i  zachęcanie  osób  do  tego  aby  byli  gotowi  zostać  rodzicami
zastępczymi dla dzieci potrzebujących wsparcia. Kończąc zachęcił do obejrzenia
wystawy. 

Wiceprzewodniczący  Rady  –  Janusz  Kołodziej –  odniósł  się  do
inwestycji ul. Paryskiej. Przypomniał, że właśnie 2,5 roku temu zwrócił się do
Rady Powiatu i  Zarządu z  prośbą o ujęcie  w planach inwestycji  drogowych
remontu ul.  Paryskiej (od ul.  Krasińskiego do ul.  Norwida).  Prawdą jest, że
ul. Paryska nie była w planach remontu tak w okresie wcześniejszym jak i na
lata przyszłe. Trzeba było więc przygotowania zacząć od zera. Było to trudne
zadanie ze względu na finanse. Koszt realizacji inwestycji po każdym przetargu
się zwiększał. Losy realizacji były zagrożone. Dzięki konsekwencji i wsparciu
osiągnęliśmy cel, a za kilka dni inwestycja zostanie zakończona. Podkreślił, że
dziś z ogromną satysfakcją, szczerze dziękuje radnym za wsparcie, zarządowi
powiatu za determinację i  szukanie funduszy,  dziękuje pani  Ani  Leżańskiej,
dyrektorowi ZDP Markowi Czyżowi. Zwracając się do dyrektora ZDP poprosił o
przekazanie  podziękowań  pracownikom ZDP.  Poinformował,  że  spotykali  się
z  dyrektorem i  pracownikami  na  różnych  etapach  realizacji  ulicy  i  była  to
ogromna przyjemność rozmawiać z tak kompetentnymi i kulturalnymi osobami.
Szczególnie  serdecznie  podziękował  staroście  Jerzemu  Żmijewskiemu  za
ogromne  zaangażowanie  i  szukanie  rożnych  rozwiązań,  aby  ta  inwestycja
została  zrealizowana.  Podziękowania  złożył  w  imieniu  własnymi  oraz
mieszkańców ul. Paryskiej. 

Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta – Jerzy Żmijewski – odpowiadając radnemu Mieczysławowi
Bąkowi co do składowiska w Sołtykowie wskazał, że na tym etapie możemy
pojechać  do  Regionalnej  Dyrekcji  Ochrony  Środowiska   i  przekonywać,  że
podjecie  decyzji  w  momencie,  gdy  jest  opracowywany  MPZP,  który  nie
przewiduje  w  tym  miejscu  składowiska,  spowodowałoby  dodatkowe
perturbacje.  Dodał,  że to wójt,  burmistrz,  prezydent na podstawie ustawy  
o planowaniu przestrzennym jak i  ustawy prawo budowlane wydaje decyzje
o ustaleniu lokalizacji i warunki zabudowy.  Na podstawie tego powiat wydaje
lub nie wydaje pozwolenie. Dlatego w tej chwili w rękach wójta leży decyzja.
Zobowiązał się, że wspólnie z członkiem zarządu Anną Leżańską i Naczelnikiem
Wydziału Ochrony Środowiska umówią się na spotkanie w RDOŚ i przedstawią
stanowisko mieszkańców. 

Odpowiadając  radnemu  Grzegorzowi  Małkusowi  poinformował,  że
w ZPE-W, gdzie wychowankami są zarówno dzieci w wieku przedszkolnym jak
i osoby dorosłe, samochody są w bardzo złym stanie techniczny. Ponadto w
ubiegłym  roku  z  WORD  pozyskaliśmy  samochód  Toyota  Yaris,  który  służy
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ZPE-W  i  ZPR-W.  Na  wniosek  dyrektora,  zarząd  podjął  decyzję  o  zakupie
samochodu na potrzeby placówki. Złożyliśmy wniosek do PFRON i zakładaliśmy
koszt zakupu ok. 200 tys zł. Jest to samochód 18 osobowy z dostosowaniem
do  potrzeb  osób  niepełnosprawnych.  Otrzymaliśmy  pismo  PFRON,  który
szacuje zakup takiego samochodu na kwotę ok. 170 tys zł i dofinansuje zakup
w wysokości 120.540 zł. Dlatego, aby ogłosić przetarg i zabezpieczyć środki
poprosiliśmy  radę  o  uzupełnienie  środków  o  52  tys  zł.   Łącznie  mieliśmy
172.540 zł i ogłosiliśmy przetarg. Wpłynęła jedna oferta na kwotę 193.971 zł.
Zgodnie  z  ustawą  prawo  zamówień  publicznych,  umową jesteśmy  związani
przez  30  dni  i  w  tym czasie  albo   uzupełniamy środki  albo  unieważniamy
przetarg.  Zarząd  wystąpił  do  oddz.  świętokrzyskiego  PFRON  z  prośbą  o
wsparcie  finansowe  21431  zł.  Niestety  otrzymaliśmy  odmowną  decyzję.
Dyrektor  zaproponował  unieważnienie  przetargu  i  ogłoszenie  ponownego
przetargu, a oni jako PFRON wyrażają zgodę na przedłużenie terminu zakupu
do 31 maja. Patrząc jak rozstrzygane są przetargi zachodziła obawa, że koszt
zakupu takiego samochodu przy nowym przetargu może być większy. Dlatego
też zarząd miał dylemat, czy nie kupować samochodu i liczyć że w przyszłym
roku cena będzie niższa, albo dołożyć 21 431 zł i rozstrzygnąć przetarg i kupić
samochód  na  potrzeby  wychowanków  ZPE-W  jeszcze  w  tym  roku.  Zarząd
wybrał takie rozwiązanie. 

Następnie  podziękował  panu  Januszowi  Kołodziejowi  za  ciepłe  słowa.
Podkreślił jednocześnie, że jest to zasługa całej Rady Powiatu. 
Następnie przedstawił problemy jakie są z ul.Ponurego, gdzie mieszkańcy są
niezadowoleni. W ubiegłym tygodniu mieszkańcy sprowadzili nawet telewizję.
Podkreślił,  że  na  etapie  projektowania,  dokumentacja  była  do  wglądu
i wówczas każdy mógł wnosić uwagi.   

Następnie  odniósł  się  do  wystąpienia  pani  Poseł  Marzeny  Okły-
Drewnowicz  przypomniał,  że  samorząd  powiatu  skarżyskiego  podejmował
starania o utworzenie kardiologi w Skarżysku 6 czerwca podjęliśmy uchwałę,
która została opublikowana 19 czerwca. Dlatego też uchwała weszła w życie 14
dni  od  publikacji  czyli  na  początku  lipca.  Uniemożliwiono  nam tym samym
utworzenie  oddziału.  Przy  omawianiu  programu  naprawczego  dyrektorzy
szpitala przybliżą temat kardiologii.

Członek Zarządu – Katarzyna Bilska –  uzupełniając  informację  na
temat zakupu samochodu wyjaśniła, że dowóz dzieci niepełnosprawnych jest
zadaniem  własnym  gminy.  Oznacza  to,  że  wszystkie  koszty  związane  z
dowozem pokrywają gminy, robią rozpoznanie cenowe, ogłaszają przetarg. Do
takiego przetargu w czerwcu przystąpił pan dyrektor Kruk i jest zobligowany
umową na dowóz tych dzieci. W kosztach mamy amortyzację, dowóz dzieci,
opiekuna i na dzień dzisiejszy z tytułu dowozu mamy 276 856 zł w dochodach.
Nie  możemy  sobie  pozwolić  na  to,  żebyśmy  nie  mieli  czym  wozić  dzieci.
Dlatego też taka jest decyzja zarządu.  

Radny  Mieczysław  Bąk  –  stwierdził,  że  budujące  jest  to,  że  pan
starosta swą osobą chce wesprzeć nasze działania ponieważ sprawa ze spółką
toczy się już 1,5 roku. W jego przekonaniu pośpiech w RDOŚ wynika z tego, że
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planowana jest reorganizacja placówek z 16 RDOŚ ma zostać 9 dyrekcji, a  my
mamy podlegać pod Kraków. Dlatego też myśli, że stąd biorą się dość nerwowe
działania dyrektora. Dlatego też poprosił starostę o zwrócenie uwagi w RDOŚ,
że  reorganizacja  nie  jest  jednoznaczna  z  zakańczaniem  postępowań  i
podejmowaniem decyzji, które są krzywdzące i  niekorzystne dla mieszkańców.
Przypomniał, że jest to temat wspólny dla Bliżyna i części Skarżyska ponieważ
z ujęcia wody w Zagórzu korzystają zarówno mieszkańcy Bliżyna jak i części
Skarżyska.  Jeżeli zanieczyścimy główny zbiornik wód podziemnych będziemy
mieli bombę ekologiczną.    

Radny Grzegorz Małkus – odniósł wrażenie, że pani Katarzyna Bilska
zinterpretowała jego wystąpienie jako brak poparcia dla tego projektu. W jego
przekonaniu należało poczekać z rozstrzyganiem przetargu ponieważ tego typu
przetargi odbywają się w całym województwie i z doświadczenia kilku lat wie,
że będą oszczędności. Wówczas PFRON nie odda środków do Warszawy tylko
będzie miał prawo je rozdysponować. Dlatego jest szansa aby zwiększyć pulę
pozyskanych pieniędzy. Jeżeli dzisiaj zabezpieczymy środki w budżecie nie ma
podstaw do unieważnienia przetargu i ubiegania się o środki większe w PFRON.

Ad.pkt.8    Raport  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  w  powiecie
skarżyskim w roku szkolnym 2016/2017.

Naczelnik Wydziału Edukacji  – Jerzy Krawczyk  przedstawił raport
o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2016/2017.

/raport i prezentacja w załączeniu/

Ad.pkt.9    Zatwierdzenie  Programu  Naprawczego  Zespołu  Opieki
Zdrowotnej  w Skarżysku-Kamiennej  Szpitala  Powiatowego im.  Marii
Skłodowskiej-Curie

1)  Dyrektor  Szpitala  –  Leszek  Lepiarz -  przedstawił  program
naprawczy.  Poinformował,  że  konieczność  opracowania  programu  wynika  z
zapisu art. 59 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej,
zgodnie z którym  jeżeli w sprawozdaniu finansowym wystąpiła strata netto
kierownik samodzielnego publicznego zakładu opieki  zdrowotnej,  w terminie
3  miesięcy  od  upływu terminu  do  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego
sporządza  program  naprawczy,  z  uwzględnieniem  raportu  o  sytuacji
ekonomiczno-finansowej SP ZOZ, za okres nie dłuższy niż 3 lata i przedstawia
go podmiotowi tworzącemu w celu zatwierdzenia. Program naprawczy zawiera
prezentację  jednostki,  ocenę  aktualnej  sytuacji  ekonomiczno-finansowej,
główny  cel  programu  i  cele  szczegółowe,  sytuację  ekonomiczno-finansową
w wyniku działań naprawczych, monitoring i efekt działań naprawczych.  

/program naprawczy w załączeniu/
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Zastępca dyrektora Szpitala – Krzysztof Grzegorek – przedstawił
sytuację jaka zaistniała w ostatnim czasie w szpitalu, która zmusza dyrekcję do
wprowadzenia zmian organizacyjnych w jednostce. Od wielu lat borykamy się
z problemem braku specjalistów z zakresu chorób zakaźnych. Jest to problem
ogólnopolski. Jeszcze kilka lat temu mieliśmy dwa oddziały wewnętrzne czyli
ok. 100 łóżek internistycznych. Potem podjęto decyzję o likwidacji jednego z
oddziałów na ul. Ekonomii i zostaliśmy z 50 łóżkami. Dzisiejsze potrzeby jeżeli
chodzi o łóżka internistyczne są nieporównywalnie większe niż to było kiedyś.
Wydłuża się długość życia. Nie mamy szans na oddziały geriatryczne ponieważ
nie  mamy  specjalistów.  Rolę  tych  oddziałów  spełniają  odziały  wewnętrzne.
Dlatego też za wszelką cenę szukaliśmy lekarzy, którzy zechcieli  przyjść na
oddział  zakaźny  ponieważ  ograniczenie  jeszcze  o  oddział  zakaźny  opieki
internistycznej byłoby dla powiatu katastrofą. Przez 7 lat funkcjonowaliśmy w
ten sposób, że na oddziale było 2 lekarzy. W chwili obecnej mamy na oddziale
1 lekarza, drugi jest w trakcie długotrwałego zwolnienia i najprawdopodobniej
do  takiej  pracy  nie  wróci.  Przypomniał,  że  w  Polsko-Amerykańskiej  Klinice
pracuje  część  lekarzy  ze  Skarżyska  mieszkających  w  naszym  mieście  i
wykształconych  w  naszym  szpitalu.  Aktualnie  mamy  szanse  na  pozyskanie
części lekarzy i powrót do pracy do naszego szpitala. Jako dyrekcja podjęliśmy
decyzję o likwidacji oddziału zakaźnego i utworzeniu w tym miejscu oddziału
wewnętrznego o profilu kardiologicznym. W ostatnich dwóch latach na oddziale
zakaźnym hospitalizowanych było 1100 osób, tylko 18 pacjentów nie mogliśmy
rozliczyć  w  ramach  oddziału  wewnętrznego.  Świadczy  to  o  dzisiejszych
potrzebach.  Jeżeli  nie  udałoby  nam  się  utworzyć  oddziału  wewnętrznego
o profilu kardiologicznym i tak będziemy zmuszeni zamknąć oddział zakaźny.

Następnie odniósł  się do straty na oddziale ginekologii.  Podkreślił,  że w
porównaniu  z  rokiem  ubiegłym  w  bieżącym  roku  mamy  więcej  porodów.
Następnie  wyjaśnił  skąd  bierze  się  strata,  otóż  im  oddział  wykonuje
nowocześniejsze procedury medyczne tym strata jest większa. W Skarżysku
jeżeli chodzi o interwencje brzuszne 85% operacji wykonujemy laparoskopowo.
Gdybyśmy wykonywali operacje w sposób tradycyjny otrzymalibyśmy 2500 tys
więcej niż za laparoskopię. 

Co  do  funkcjonowania  ZOL  wskazał,  że  ZOL  ma  niewiele  wspólnego  z
leczeniem  szpitalnym.  Pacjenci  na  ZOL  są  zdiagnozowani,  mają  ustalone
leczenie i  w głównej  mierze wymagają opieki  i  pielęgnacji.  Nie  jest  to rola
szpitala, ale takie rozwiązanie wymaga zmian systemowych.  Podobnie jak nie
rolą szpitala jest prowadzenie opieki ambulatoryjnej nocnej i świątecznej. Jest
to rola przychodni.  

Następnie odniósł się do kwestii finansowania. Stwierdził, że nieszczęściem
w Polsce jest to, że my co kadencje wywracamy wszystko do góry nogami,
a nie staramy się ulepszać tego co mamy. Jeżeli uda nam się utworzyć oddział
wrócą  do  nas  lekarze,  pacjenci,  a  tym  samym  odzyskamy  za  leczenie
pieniądze. 

2) dyskusja 
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Radny Grzegorz Małkus – wskazał, że niewątpliwie dzisiejsza sesja i ten
temat  należy  do  najważniejszych  w  tym  roku.  Podziękował  dyrektorowi
Grzegorkowi  za  przedstawienie  wyzwań  i  kierunków  działania  dla  naszego
szpitala.  Dzisiaj  natomiast  dyskutujemy  nad  dokumentem czyli  programem
naprawczym. Niestety przedstawionych propozycji nie ma w tym dokumencie.
Jego  zdaniem  byłoby  lepiej  dla  tego  materiału  gdyby  te  treści  w  nim  się
znalazły. Zdajemy sobie sprawę, że dzisiejsza sytuacja szpitala jest efektem
kilkunastu  lat.  Jednak  jako  Rada  oceniamy  dzisiaj  to  co  zostało  nam
przedstawione,  to co radni mają zatwierdzić.  Dlatego też Klub Radnych PiS
uważa, że nie powinniśmy przyjmować tego dokumentu dzisiaj, tylko dać czas
dyrekcji na uzupełnienie. W programie zabrakło konkretnego harmonogramu
działań, w którym będzie jasno określone, co, kiedy i jak będzie realizowane i
jaki  będzie  efekt.  Zgodnie  z  programem dyrektor  ma obowiązek  składania
sprawozdań. Bez konkretnych działań i harmonogramu nie będzie możliwości
odniesienia  się.  Poprosił  aby  te  uwagi  przyjąć  nie  jako  wyraz  negacji  czy
dezaprobaty  ale  znalezienie  lepszego  rozwiązania.  Zapisy,  które  są  w  tym
programie  wywołują  niepokój  wśród  mieszkańców,  którzy  przychodzą  do
radnych z interwencjami. Wprost z tego programu wyczytano min. o likwidacji
ZOL. Dlatego też w programie powinniśmy zawrzeć takie działania, które są
realne do spełnienia, najbardziej racjonalne i takie, które przyniosą efekty.  

W związku z powyższym w imieniu Klubu Radnych PiS złożył wniosek o
zmianę projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: zatwierdzenia
Programu Naprawczego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej
Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej – Curie. Zaproponował zmianę w
następujący sposób: 
§  1  Rada  Powiatu  Skarżyskiego  nie  zatwierdza  przedstawionego  Programu
Naprawczego  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku  –  Kamiennej  Szpital
Powiatowy im. Marii Skłodowskiej – Curie.

§  2  Zobowiązuje  się  Dyrektora  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku  –
Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej – Curie do przedłożenia
Radzie Powiatu Skarżyskiego w terminie do 31 stycznia 2018 roku Programu
Naprawczego Szpitala na lata  2018 – 2021 z uwzględnieniem harmonogramu
działań, sposobu ich realizacji oraz zakładanych efektów ekonomicznych.

Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian.

Uzasadnienie:
Delegacja  art.  59  ust.  4  ustawy  z  dnia  15  kwietnia  2011  r.  o  działalności
leczniczej  nakłada  obowiązek  na  kierownika  samodzielnego  publicznego
zakładu  opieki  zdrowotnej  w  terminie  do  30  września  br.  przedłożenia
programu  naprawczego  placówki  o  ile  w  sprawozdaniu  finansowym  za
poprzedni rok obrotowy wystąpiła strata.
„Jeżeli  w  sprawozdaniu  finansowym  wystąpiła  strata  netto  kierownik
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej w terminie 3 miesięcy
od  upływu  terminu  do  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego,  sporządza
program naprawczy, z uwzględnieniem raportu, o którym mowa w art. 53a ust.
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1, na okres nie dłuższy niż 3 lata i przedstawia go podmiotowi tworzącemu w
celu zatwierdzenia.”

W programie naprawczym należy zawrzeć informacje dotyczące źródła
finansowania  deficytu  finansowego  szpitala,  np.  poprzez  ubieganie  się  o
przyznanie środków finansowych w ramach pomocy publiczne

j  czy  też  dotacji  unijnych,  planowaną  redukcję  wydatków,  a  także
możliwe  sposoby  usprawnienia  działania  placówki,  np.  restrukturyzację
zatrudnienia, reorganizację oddziałów, zmiany w zarządzaniu i administracji. W
programie  naprawczym  trzeba  precyzyjnie  opisać,  w  jaki  sposób  SP  ZOZ
zamierza pokrywać i sukcesywnie zmniejszać zadłużenie. 

Po  zatwierdzeniu  programu  naprawczego  dyrektor  zobowiązany  jest
podjąć  wszelkie  możliwe działania  w celu  wdrożenia  tego  planu w życie,  a
zwłaszcza pozyskania funduszy na pokrycie kosztów działalności zakładu, aby
nie  dopuścić  do  jego  likwidacji.  SP  ZOZ  powinien  pokryć  stratę  netto  we
własnym  zakresie.  W  braku  takiej  możliwości  stratę  musi  pokryć  organ
założycielski.  Może on też  dobrowolnie  sfinansować dodatkowe świadczenia.
Organ  założycielski  może  ponadto  przekazać  SP  ZOZ  innemu  podmiotowi
publicznemu  na  podstawie  porozumienia,  np.  szpital  powiatowy  można
przekazać  wojewodzie.  Jeśli  organ  założycielski  nie  zaakceptuje  programu
naprawczego, to może nakazać likwidację zakładu.

Następnie w imieniu Klubu Radnych PiS złożył  do protokołu  uwagi  co
program naprawczy powinien zawierać. 

/materiał w załączeniu/

Przewodnicząca  Komisji  Zdrowia  –  Małgorzata  Kwiatkowska –
przypomniała, że poprosiła niedawno w interpelacjach o przedstawienie stanu
zobowiązań szpitala na koniec ostatnich 3 kadencji i tak: na dzień 31 grudnia
2006 roku 36.713.550,75 zł, na dzień 31 grudnia 2010 roku 33.748.264,12zł,
na dzień 31 grudnia 2014 roku 47.425.839,36 zł. Przypomniała, że tą kadencję
rozpoczęliśmy od audytu szpitala, z którego wynikało, że dyrektor podpisywał
od 2013 roku umowy, które rolowały zadłużenie, czego efektem jest spłata w
2017 roku kilkunastu mln rocznie. Odnosząc się do przedstawionego programu
naprawczego wskazała,  że  dyrektor  miał  obowiązek  sporządzenia  programu
naprawczego  do  końca  września.  Dlatego  też  nie  znalazły  się  w  nim  te
informacje,  o  których  mówimy  dzisiaj.  Czyli  nie  ma  mowy  np.  o  oddziale
kardiologii.  My doskonale wiemy jakie są potrzeby w szpitalu, że niezbędna
jest wykwalifikowana, fachowa kadra, sprzęt, empatia personelu do pacjentów,
dalsza informatyzacja, restrukturyzacja zadłużenia, potrzebne jest spełnienie
wymogów stawianych przez ministerstwo i NFZ jak np. lądowisko.  To wszystko
pomału  się  dzieje.  W jej  przekonaniu  tak  naprawdę  potrzebne  są  większe
pieniądze  w  systemie.  Jeżeli  dyrektor  mówi,  że  ZOL  ma  zmniejszony  za
pierwsze półrocze kontrakt z 450 tys na 420 tys mimo, że ma nadwykonania,
to nie znaczy, że nie ma potrzeb tylko obcięte są pieniądze, których nie ma 
w systemie. Jeżeli dyr Grzegorek wskazuje, że można robić lepsze procedury
ale  nie  dostaniemy za to  pieniędzy  to  znowu świadczy  o  braku pieniędzy  
w systemie. Zwróciła uwagę, że przeznaczanie w Polsce 4,7 PKB na zdrowie
stawia nas na szarym końcu nie  tylko wśród państw UE,  ale także państw
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Europy  środkowowschodniej.  Średnia  wśród  krajów  OECD   to  6,7  %  na
zdrowie.  Dlatego  postulaty  lekarzy  rezydentów są na wszech  miar  słuszne.
Statystyki  biją  na  alarm  ponieważ  w  Polsce  mamy  2,3  lekarza  na  1000
mieszkańców.  Jest  to  ostatnie  miejsce  w  Europie.  Niestety  umieralność  
w Polsce wzrasta. W styczniu tego roku zmarło w Polsce 35 % ludzi więcej niż
w  styczniu  2016  roku.  Mamy  zwiększenie  umieralności  o  7  %  w  skali
pierwszego półrocza 2017 roku.  Jeżeli  nie  znajdą się  pieniądze w systemie
dyrektor może pisać kolejne programy naprawcze i tak nic to nie zmieni.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek Kubu Radnych
PiS o zmianę treści projektu uchwały.

Za przyjęciem wniosku głosowało -  5 radnych 
Przeciw głosowało – 10 radnych 
Głosów wstrzymujących – 0  

/wniosek nie został przyjęty/

3) Wicestarosta – Artur Berus przedstawił projekt uchwały w sprawie:
zatwierdzenia  Programu  Naprawczego  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej
w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-
Curie.

Radny Grzegorz  Małkus –  wyraził  ubolewanie,  że  radni  nie  przyjęli
wniosku  Klubu  Radnych  PiS,  a  w  jego  przekonaniu  była  to  konstruktywna
propozycja aby wspólnie, jednogłośnie starać się pomagać szpitalowi. 
Za przyjęciem uchwały głosowało – 10 radnych
Głosów przeciwnych - 0
Wstrzymało się od głosu – 5 radnych

Uchwała  w  sprawie:    zatwierdzenia  Programu  Naprawczego  Zespołu
Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego im.
Marii  Skłodowskiej-Curie  została  przyjęta  i  uzyskała  Nr
258/XXXVIII/2017

Ad.pkt.10  Sprawozdanie  Komisji  Rewizyjnej  z  przeprowadzonej
kontroli  w  Zespole  Placówek Wychowania  i  Interwencji  Kryzysowej
„Przystań”.

Przewodniczący  Zespołu  Kontrolnego  -  Bartosz  Bętkowski  –
przedstawił  protokół  z  przeprowadzonej  kontroli  oraz  wnioski  i  zalecenia
pokontrolne. 
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Ad.pkt.11 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

1) Skarbnik Powiatu – Bogusława Wilczyńska przedstawiła projekt
uchwały  w sprawie:  zmiany wieloletniej  prognozy finansowej powiatu
skarżyskiego  na  lata  2017-2035  wraz  z  autopoprawką.  Zmiany  w
Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017-2035 wynikają: 

1) ze zmniejszenia łącznych nakładów, limitu wydatków w 2017roku i limitu
zobowiązań o kwotę 90.784zł w ramach zadania „Budowa ul.Ponurego w
Skarżysku-Kamiennej”  w  związku  z  otrzymaniem  Decyzji  Wojewody
Świętokrzyskiego  z  dnia  14  września  2017r  oraz  podpisaną  umową
dotacji  z  dnia  5  października  2017r  w  sprawie  zmniejszenia
dofinansowania z Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury
drogowej na lata 2016-2019,

2) ze zwiększenia  łącznych nakładów  o 5.321.384zł,  limitu zobowiązań o
kwotę 2.352.218zł, limitu wydatków w 2017roku o  140.000zł, w 2018
roku o 708.859zł i w 2019 roku o 1.503.359zł na  zadaniu „Rozbudowa
infrastruktury II Liceum Ogólnokształcącego    o halę sportową łączącą
zaplecze  sportowe  II  Liceum  Ogólnokształcącego  i  Zespołu  Szkół
Technicznych  w  Skarżysku-Kamiennej” w  wyniku  wprowadzenia
dofinansowania  z  środków  Funduszu  Rozwoju  Kultury  Fizycznej na
podstawie umowy z Ministerstwem Sportu i Turystki  z dnia 26 września
2017r.  Dofinansowanie  stanowi  33%  wartości  wydatków
kwalifikowalnych (w 2017r- 200.000zł, w 2018r – 800.000zł i w 2019r –
1.104.300zł),  w  wyniku  konieczności  zwiększenia  wkładu  własnego,
który  był  dotychczas  zaplanowany  o  307.918zł  oraz  przeniesienia
dotychczas  zaplanowanej  w 2017  roku kwoty  60.000zł  na  wykonanie
dokumentacji  termomodernizacji  budynków.  Do  łącznych  nakładów
dopisano  ewentualne  dofinansowanie  z  RPOWŚ w kwocie  2.969.166zł
zgodnie z wymogami Urzędu Marszałkowskiego.”

3) ze zwiększenia  łącznych nakładów o 2.099.638zł,  limitu zobowiązań o
kwotę 58.362zł, zwiększenia limitu wydatków w 2018roku o 159.819zł, a
zmniejszenia  w  2019  roku  o  101.457zł  na  zadaniu  „Modernizacja
infrastruktury  sportowej  i  rekreacyjnej  przy  powiatowych  placówkach
oświatowych” w związku z koniecznością dostosowania się do wniosku o
dofinansowanie  projektu  w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa  Świętokrzyskiego.  Do  łącznych  nakładów
dopisano  ewentualne  dofinansowanie  z  RPOWŚ w kwocie  2.041.276zł
zgodnie z wymogami Urzędu Marszałkowskiego,

4) ze zmniejszenia łącznych nakładów, limitu wydatków na 2019 rok oraz
limitu zobowiązań na zadaniu „Przebudowa drogi powiatowej nr 0557T
Skarżysko-Kamienna  –Mirzec w  miejscowości  Skarżysko  Kościelne  –
Grzybowa Góra km 4+286 do km 7+517” o kwotę 297.602zł w związku
z  przeniesieniem  tej  kwoty  na  inwestycje  związane  z  infrastrukturą
sportową – budowa hali i boisk,

5) ze zmniejszenia łącznych nakładów, limitu wydatków na 2018 rok oraz
limitu zobowiązań na zadaniu „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0592T
na odcinku od drogi krajowej Nr 7 do granicy lasu w m.Suchedniów” o
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kwotę  68.678zł  w związku  z  przeniesieniem tej  kwoty  na  inwestycje
związane z infrastrukturą sportową – budowa hali i boisk,

6) z  wprowadzenia  nowego  projektu  „Europejski  sukces  zawodowy  z
Zespołem  Szkół  Transportowo-Mechatronicznych”  w  ramach  Programu
operacyjnego  Wiedza,  Edukacja,  Rozwój  2014-2020.  Projekt  będzie
realizowany  w  latach  2017-2018.  Łączne  nakłady  i  limit  zobowiązań
wynoszą 442.438,38zł, limit wydatków w 2017 roku – 101.782,88zł a w
2018 roku – 340.655,50zł,

7) z  wprowadzenia  dwóch  nowych  przedsięwzięć  bieżących  w  związku  z
zamiarem podpisania w 2017 roku umów na realizację zadań i tak:
a) zimowe utrzymanie dróg powiatowych w Gminie Bliżyn w 2018r – o
łącznych nakładach, limicie wydatków w 2018 roku i limicie zobowiązań
120.000zł,
b)  wykonanie  planów urządzeniowych  lasów nie  będących  własnością
Skarbu Państwa – o łącznych nakładach, limicie wydatków w 2018 roku i
limicie zobowiązań 57.000zł,

8) ze  zwiększenia  dochodów  bieżących  o  kwotę  584.542,88zł  wskutek
zmian dokonanych przez Zarząd Powiatu:
a)  zwiększenie  dotacji  z  budżetu  państwa  na  utrzymanie  Komendy
Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  –  142.049zł,  Powiatowego
Środowiskowego Dom Samopomocy – 25.666zł,  Powiatowego Zespołu
ds. Orzekania o Niepełnosprawności – 185.407zł, na program Rodzina
500+ - 213.176zł, na Kartę Polaka – 3.600zł, na dodatki specjalne za
pracę w terenie – 7.127zł, na przeciwdziałanie przemocy w rodzinie –
1.692zł, na gabinety lekarskie w szkołach – 67.000zł
b) zmniejszenie dotacji z budżetu państwa na zakup książek dla szkół –
3.993zł i na składkę zdrowotną za bezrobotnych – 393.876zł
oraz  zmian  wynikających  z  projektu  uchwały  Rady  Powiatu:
wprowadzenie  środków na nagrody pracowników Powiatowego Urzędu
Pracy  - 209.400zł, darowizn – 3.500zł,  środków unijnych dla ZSTM –
100.282,88zł oraz środków, które wpłynęły z tytułu rozliczeń kosztów
energii  cieplnej  za  poprzednie  lata  w  domu  pomocy  Społecznej  –
23.512zł

9) ze  zwiększenia  dochodów  majątkowych  o  kwotę  120.216zł  wskutek
wprowadzenia  do  budżetu  przez  Zarząd  Powiatu  dotacji  z  Gminy
Skarżysko-kamienna w wysokości 11.000zł na zakup defibrylatorów dla
szpitala  oraz  wskutek  zmian  wykazanych  w  projekcie  uchwały  Rady
Powiatu: zmniejszenie dotacji z Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej
Infrastruktury  Drogowej  na  budowę  ul.Ponurego  o  90.784zł  i
wprowadzenie dotacji z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej na budowę
hali sportowej przy II Liceum Ogólnokształcącym – 200.000zł

10) ze zwiększenia wydatków bieżących o kwotę 1.110.113,88zł wskutek
zmian opisanych w pkt 8 (zwiększenie o 584.542,88zł), zabezpieczenia
wydatków bieżących z tzw „wolnych środków” – 576.083zł oraz poprzez
przeniesienie kwoty 50.512zł ze środków bieżących na inwestycje: na
zakup pompy szlamowej dla OSP (7.000zł),  na zakup samochodu dla
PUP (20.000zł), na zakup autobusu dla ZPEW (21.431zł) i na wykonanie
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dokumentacji termomodernizacji budynków (2.081zł)
11) ze zwiększenia wydatków majątkowych o kwotę 170.728 zł i tak:

a) Budowa ul.Ponurego – 90.784zł
b) Budowa hali sportowej  +140.000zł
c) Zakup samochodu dla PUP  +20.000zł
d) Zakup pompy szlamowej dla OSP +7.000zł
e) Dotacja dla ZOZ na zakup defibrylatorów + 11.000zł
f) Zakup autobusu dla ZPEW + 21.431zł
g) Termomodernizacja budynków + 62.081zł

12) z wprowadzenia nowego przedsięwzięcia „Termomodernizacja budynków
użyteczności publicznej należących do Powiatu Skarżyskiego” o łącznych
nakładach 75.611zł, limicie wydatków w 2017 roku i limicie zobowiązań
w  wysokości  62.081zł.  Środki  przeznacza  się  na  wykonanie
dokumentacji projektowej przedsięwzięcia.

Przewodnicząca Rady Powiatu – Bożena Bętkowska zapytała, czy
Radni mają jakieś uwagi lub zapytania do przedstawionego projektu uchwały.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych pytań Przewodnicząca Rady poddała pod
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 9 radnych
Głosów przeciwnych - 0
wstrzymało się od głosu – 3 radnych

Uchwała w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu
skarżyskiego  na  lata  2017-2035,  została  przyjęta  i  uzyskała  Nr
259/XXXVIII/2017.

2) Skarbnik Powiatu – Bogusława Wilczyńska przedstawiła projekt
uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2017
rok  wraz  z  autopoprawką. Proponowane  zmiany  w  budżecie  Powiatu
Skarżyskiego wynikają z:

1. Decyzji  Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 14 września 2017r oraz
umowy dotacji z dnia 5 października 2017r w sprawie zmniejszenia
dofinansowania  z  Programu  rozwoju  gminnej  i  powiatowej
infrastruktury  drogowej  na  lata  2016-2019  na  zadanie  „Budowa
ul.Ponurego w Skarżysku-Kamiennej” z kwoty 2.800.000zł do kwoty
2.709.216zł. Zmniejszenie wynika z dostosowania wysokości dotacji
do podpisanej po przetargu umowy z Wykonawcą.

2. Umowy z Ministerstwem Sportu i Turystki z dnia 26 września 2017r w
sprawie  dofinansowania  ze  środków  Funduszu  Rozwoju  Kultury
Fizycznej  zadania  „Rozbudowa  infrastruktury  II  Liceum
Ogólnokształcącego  o  halę  sportową  łączącą  zaplecze  sportowe  II
Liceum  Ogólnokształcącego  i  Zespołu  Szkół  Technicznych  w
Skarżysku-Kamiennej”  w łącznej wysokości  2.104.300zł,  co stanowi
33% wartości wydatków kwalifikowalnych:
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a) rok 2017 – 200.000zł
b) rok 2018 – 800.000zł
c) rok 2019 – 1.104.300zł

Jednocześnie  następuje  zmiana  klasyfikacji  budżetowej  dotychczas
zaplanowanej na ten cel kwoty 60.000zł z rozdziału 80195 na rozdział
92601 „Obiekty sportowe”.

3. Umowy o  dofinansowanie  projektu  „Europejski  sukces  zawodowy z
Zespołem Szkół Transportowo-Mechatronicznych” w ramach Programu
Operacyjnego Wiedza,  Edukacja,  Rozwój 2014-2020.  Projekt będzie
realizowany w latach 2017-2018, a łączna kwota dofinansowania to
435.938,38zł, w tym w 2017 roku 100.282,88zł.

4. Decyzji  Ministra  Rodziny,  Pracy  i  Polityki  Społecznej  znak
DF.VII.4021.13.4.2017.MŚ z dnia 24 października 2017r przyznającej
dodatkowe  środki  z  Funduszu  Pracy  w  wysokości  209.400zł  na
nagrody  oraz  składki  na  ubezpieczenia  społeczne  pracowników
Powiatowego Urzędu Pracy.

5. Pisma Zespołu Placówek Opieki, Wychowania i Interwencji Kryzysowej
Przystań z dnia 27 października 2017r w sprawie wprowadzenia po
stronie  dochodowej  i  wydatkowej  darowizny  w wysokości  500zł  na
zakup prezentów gwiazdkowych dla wychowanków

6. Umowy darowizny z dnia 14 września 2017r z Fundacją Grupy PKP na
kwotę 3.000zł z przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych do
nauki  przedmiotów  zawodowych  dla  Zespołu  Szkół  Transportowo-
Mechatronicznych

7. Pism  Wydziału  Edukacji  i  Wydziału  Finansowego  z  dnia  27
października 2017r w sprawie przeniesienia planu wydatków pomiędzy
jednostkami i działami w celu zabezpieczenia wydatków w jednostkach
oświatowych  oraz  w  Starostwie  Powiatowym.  W  Starostwie
Powiatowym  przenosi  się  wydatki  związane  z  zatrudnieniem
pracowników  w  Wydziale  Architektury  i  Budownictwa  z  rozdziału
71015 do rozdziału podstawowego 75020 w wysokości 414.758zł. W
poprzednim   roku  wydzielono  te  wynagrodzenia  w  związku  z
otrzymaniem dotacji z budżetu państwa na ten cel. W bieżącym roku
dotacja  została  w trakcie  roku zlikwidowana,  w związku z  tym nie
zasadne  jest  wydzielanie  tych  wydatków.  Wykazane  braki  w
placówkach oświatowych w wysokości 536.083zł zostają pokryte z tzw
„wolnych środków” pozostałych z rozliczeń z lat ubiegłych.

8. Pisma Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji z dnia 20 października
2017r w sprawie przeniesienia planu wydatków pomiędzy działami w
wysokości  65.740zł  w celu  zabezpieczenia  wydatków płacowych do
końca roku budżetowego 

9. Pisma Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z dnia 18 października
2017r  w  sprawie  zmian  w  planie  wydatków  pomiędzy  działami,
rozdziałami  i  paragrafami  w  łącznej  wysokości  98.400zł  z
przeznaczeniem na niezbędne do poniesienia przez jednostkę wydatki 

10.Pism Wydziału Promocji,  Kultury, Sportu i  Turystyki  z  dnia 18 i  25
października  2017r  w  sprawie  przeniesienia  planu  wydatków  w
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wysokości  13.300zł  w  ramach  realizacji  zadań  powiatu  z  zakresu
kultury, sportu, turystki i promocji powiatu. 

11.Pisma Zarządu Dróg  Powiatowych z  dnia  27  października  2017r  w
sprawie zwiększenia  jednostce planu na wynagrodzenia osobowe w
związku  z  brakiem  środków  na  wypłatę  grudniową.  Na  ten  cel
przeznacza się kwotę 40.000zł z tzw ”wolnych środków”.

12. Pisma  Wydziału  Inwestycji  i  Administrowania  Mieniem z  dnia  31
października  2017r  w  sprawie  zabezpieczenia  wkładu  własnego  na
zadanie „Rozbudowa infrastruktury II Liceum Ogólnokształcącego   o
halę  sportową  łączącą  zaplecze  sportowe  II  Liceum
Ogólnokształcącego  i  Zespołu  Szkół  Technicznych  w  Skarżysku  –
Kamiennej” w kwotach niezbędnych do złożenia wniosku do Urzędu
Marszałkowskiego  o dofinansowanie projektu w ramach Regionalnego
Programu  Operacyjnego  Województwa  Świętokrzyskiego.  Do
dotychczas  zaplanowanego  wkładu  własnego  na  lata  2018-2019
dodaje się kwotę 307.918zł. W związku z powyższym zmniejsza się
nakłady  zaplanowane  w  2019  roku  na  inwestycje  drogową
„Przebudowa drogi powiatowej nr 0557T Skarżysko-Kamienna –Mirzec
w miejscowości Skarżysko Kościelne – Grzybowa Góra km 4+286 do
km 7+517” o 297.602zł. Na przedsięwzięciu budowy hali zwiększa się
łączne  nakłady  także  o  dofinansowanie  z  RPOWŚ  zgodnie
z wymogami Urzędu Marszałkowskiego. Jest to kwota 2.969.166zł.

13.Z  wprowadzenia  do  budżetu  dochodów  otrzymanych  z  Celsium  z
tytułu rozliczenia wydatków za poprzednie lata za energię cieplną w
Domu Pomocy Społecznej w kwocie 23.512zł i przeznaczenie ich na
brakującą kwotę do podpisania umowy na zakup autobusu dla Zespołu
Placówek  Edukacyjno-Wychowawczych  –  21.431zł.  Pozostałą  kwotę
2.081zł  przeznacza  się  na  wykonanie  dokumentacji  projektowej
termomodernizacji budynków Powiatu Skarżyskiego. 

14.Ze zmniejszania nakładów na budowę hali o 60.000zł i przeznaczenie
tej kwoty na wykonanie dokumentacji projektowej termomodernizacji
budynków Powiatu Skarżyskiego. 

 Przewodnicząca Rady Powiatu – Bożena Bętkowska zapytała, czy
Radni mają jakieś uwagi lub zapytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radny Mieczysław Bąk – zapytał czym jest spowodowane zwiększenie
środków o kwotę 40 tys. zł na wynagrodzenia osobowe. 

Skarbnik Powiatu – wyjaśniła,  że przy tworzeniu planu były obcięte
środki,  a  zostały  przyjęte  osoby  w  ramach  prac  interwencyjnych  i  należy
zabezpieczyć wypłatę na grudzień. Zwrot środków z PUP na te wynagrodzenia
będzie w styczniu.

Ponieważ  nie  zgłoszono  innych uwag Przewodnicząca Rady poddała
pod głosownia przedstawiony projekt uchwały. 
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Za przyjęciem uchwały głosowało-12 radnych
Głosów przeciwnych -0
Wstrzymały się od głosu -2 osoby 

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2017
rok, została przyjęta i uzyskała Nr 260/XXXVIII/2017.

3) Członek Zarządu – Katarzyna Bilska przedstawiła projekt uchwały
w sprawie:  stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej
Szkoły  Podstawowej  Specjalnej  wchodzącej  w  skład  Specjalnego
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 w Skarżysku-Kamiennej.

Ponieważ nie zgłoszono żądnych uwag Przewodnicząca Rady poddała
pod głosownia przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:    stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
sześcioletniej  Szkoły  Podstawowej  Specjalnej  wchodzącej  w  skład
Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  Nr  2  w  Skarżysku-
Kamiennej  ,  została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała  Nr
261/XXXVIII/2017.

4) Członek Zarządu – Katarzyna Bilska przedstawiła projekt uchwały
w sprawie:  stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej
Szkoły  Podstawowej  Specjalnej  Nr  3  wchodzącej  w  skład
Młodzieżowego  Ośrodka  Wychowawczego  w  Zespole  Placówek
Resocjalizacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej,

Ponieważ nie zgłoszono żądnych uwag Przewodnicząca Rady poddała
pod głosownia przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:    stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
sześcioletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 3 wchodzącej w skład
Młodzieżowego  Ośrodka  Wychowawczego  w  Zespole  Placówek
Resocjalizacyjno-Wychowawczych  w  Skarżysku-Kamiennej,  ,  została
przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 262/XXXVIII/2017.

5) Członek Zarządu – Katarzyna Bilska przedstawiła projekt uchwały
w sprawie:  stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej
Szkoły  Podstawowej  Specjalnej  wchodzącej  w skład  Młodzieżowego
Ośrodka  Socjoterapii  w  Zespole  Placówek  Resocjalizacyjno-
Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej,

Ponieważ nie zgłoszono żądnych uwag Przewodnicząca Rady poddała
pod głosownia przedstawiony projekt uchwały. 
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Uchwała  w  sprawie:    s  twierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
sześcioletniej  Szkoły  Podstawowej  Specjalnej  wchodzącej  w  skład
Młodzieżowego  Ośrodka  Socjoterapii  w  Zespole  Placówek
Resocjalizacyjno-Wychowawczych  w  Skarżysku-Kamiennej  ,  została
przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 263/XXXVIII/2017.

6) Członek Zarządu – Katarzyna Bilska przedstawiła projekt uchwały
w sprawie:  stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej
Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 1 wchodzącej w skład Specjalnego
Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  Nr  1  im.  Janusza  Korczaka  w
Zespole  Placówek  Edukacyjno-Wychowawczych  w  Skarżysku-
Kamiennej.

Ponieważ nie zgłoszono żądnych uwag Przewodnicząca Rady poddała
pod głosownia przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:    stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
sześcioletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 1 wchodzącej w skład
Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  Nr  1  im.  Janusza
Korczaka  w  Zespole  Placówek  Edukacyjno-Wychowawczych  w
Skarżysku-Kamiennej,   została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała  Nr
264/XXXVIII/2017.

7) Członek Zarządu – Katarzyna Bilska przedstawiła projekt uchwały
w  sprawie:  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej  Szkoły
Policealnej  dla  Dorosłych  wchodzącej  w  skład  Zespołu  Szkół  im.
Henryka Sienkiewicza w Suchedniowie.

Ponieważ nie zgłoszono żądnych uwag Przewodnicząca Rady poddała
pod głosownia przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
Szkoły Policealnej dla Dorosłych wchodzącej w skład Zespołu Szkół im.
Henryka Sienkiewicza w Suchedniowie  ,   została przyjęta jednogłośnie i
uzyskała Nr 265/XXXVIII/2017.

8) Członek Zarządu – Katarzyna Bilska przedstawiła projekt uchwały
w  sprawie:  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej  Szkoły
Policealnej  dla  Dorosłych  wchodzącej  w  skład  Zespołu  Szkół
Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku-Kamiennej.

Ponieważ nie zgłoszono żądnych uwag Przewodnicząca Rady poddała
pod głosownia przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
Szkoły  Policealnej  dla  Dorosłych wchodzącej  w skład Zespołu  Szkół
Technicznych  im.  Armii  Krajowej  w  Skarżysku-Kamiennej  ,   została
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przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 266/XXXVIII/2017.

9) Członek Zarządu – Katarzyna Bilska przedstawiła projekt uchwały
w  sprawie:  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej  Szkoły
Policealnej  wchodzącej  w  skład  Zespołu  Szkół  Ekonomicznych  im.
Mikołaja Kopernika w Skarżysku-Kamiennej.

Ponieważ nie zgłoszono żądnych uwag Przewodnicząca Rady poddała
pod głosownia przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:    stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
Szkoły Policealnej wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ekonomicznych
im.  Mikołaja  Kopernika  w  Skarżysku-Kamiennej,   została  przyjęta
jednogłośnie i uzyskała Nr 267/XXXVIII/2017.

10)  Członek  Zarządu  –  Katarzyna  Bilska  przedstawiła  projekt
uchwały w sprawie: stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły
Policealnej  Nr  3  wchodzącej  w skład  Zespołu  Szkół  Samochodowo-
Usługowych  im.  Władysława  „Oseta”  Wasilewskiego  w  Skarżysku-
Kamiennej.

Ponieważ nie zgłoszono żądnych uwag Przewodnicząca Rady poddała
pod głosownia przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:    stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
Szkoły  Policealnej  Nr  3  wchodzącej  w  skład  Zespołu  Szkół
Samochodowo-Usługowych im. Władysława „Oseta” Wasilewskiego w
Skarżysku-Kamiennej,   została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała  Nr
268/XXXVIII/2017.

11)  Członek  Zarządu  –  Katarzyna  Bilska  przedstawiła  projekt
uchwały w sprawie: stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły
Policealnej  Nr  4  dla  Dorosłych  im.  inż.  Eugeniusza  Kwiatkowskiego
wchodzącej w skład Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych w
Skarżysku-Kamiennej.

Ponieważ nie zgłoszono żądnych uwag Przewodnicząca Rady poddała
pod głosownia przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:    stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
Szkoły  Policealnej  Nr  4  dla  Dorosłych  im.  inż.  Eugeniusza
Kwiatkowskiego  wchodzącej  w  skład  Zespołu  Szkół  Transportowo-
Mechatronicznych  w  Skarżysku-Kamiennej,   została   przyjęta
jednogłośnie i uzyskała Nr 269/XXXVIII/2017.

12)  Członek  Zarządu  –  Katarzyna  Bilska  przedstawiła  projekt
uchwały w sprawie: stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły
Policealnej  Specjalnej  wchodzącej  w  skład  Zespołu  Placówek
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Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej,

Ponieważ nie zgłoszono żądnych uwag Przewodnicząca Rady poddała
pod głosownia przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie  :    stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
Szkoły Policealnej  Specjalnej wchodzącej w skład Zespołu Placówek
Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej,   została przyjęta
jednogłośnie i uzyskała Nr 270/XXXVIII/2017.

13)  Członek  Zarządu  –  Katarzyna  Bilska  przedstawiła  projekt
uchwały  w  sprawie:  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
Zasadniczej Szkoły Zawodowej wchodzącej w skład Zespołu Szkół im.
Henryka Sienkiewicza w Suchedniowie.

Ponieważ nie zgłoszono żądnych uwag Przewodnicząca Rady poddała
pod głosownia przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie  :    stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
Zasadniczej Szkoły Zawodowej wchodzącej w skład Zespołu Szkół im.
Henryka Sienkiewicza w Suchedniowie,   została przyj  ęta jednogłośnie i
uzyskała Nr 271/XXXVIII/2017.

14)  Członek  Zarządu  –  Katarzyna  Bilska  przedstawiła  projekt
uchwały  w  sprawie:  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 1 wchodzącej w skład Zespołu Szkół
Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku-Kamiennej.

Ponieważ nie zgłoszono żądnych uwag Przewodnicząca Rady poddała
pod głosownia przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  spraw  ie:    stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 1 wchodzącej w skład Zespołu Szkół
Technicznych  im.  Armii  Krajowej  w  Skarżysku-Kamiennej,   została
przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 272/XXXVIII/2017.

15)  Członek  Zarządu  –  Katarzyna  Bilska  przedstawiła  projekt
uchwały  w  sprawie:  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 2 wchodzącej w skład Zespołu Szkół
Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w Skarżysku-Kamiennej.

Ponieważ nie zgłoszono żądnych uwag Przewodnicząca Rady poddała
pod głosownia przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 2 wchodzącej w skład Zespołu Szkół
Ekonomicznych  im.  Mikołaja  Kopernika  w  Skarżysku-Kamiennej,
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została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 273/XXXVIII/2017.

16)  Członek  Zarządu  –  Katarzyna  Bilska  przedstawiła  projekt
uchwały  w  sprawie:  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 3 wchodzącej w skład Zespołu Szkół
Samochodowo-Usługowych im. Władysława „Oseta” Wasilewskiego w
Skarżysku-Kamiennej.

Ponieważ nie zgłoszono żądnych uwag Przewodnicząca Rady poddała
pod głosownia przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:    stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 3 wchodzącej w skład Zespołu Szkół
Samochodowo-Usługowych im. Władysława „Oseta” Wasilewskiego w
Skarżysku-Kamiennej,   została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała  Nr
274/XXXVIII/2017.

17)  Członek  Zarządu  –  Katarzyna  Bilska  przedstawiła  projekt
uchwały  w  sprawie:  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
Zasadniczej  Szkoły  Zawodowej  Nr  4  im.  inż.  Eugeniusza
Kwiatkowskiego  wchodzącej  w  skład  Zespołu  Szkół  Transportowo-
Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej,

Ponieważ nie zgłoszono żądnych uwag Przewodnicząca Rady poddała
pod głosownia przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:    stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
Zasadniczej  Szkoły  Zawodowej  Nr  4  im.  inż.  Eugeniusza
Kwiatkowskiego  wchodzącej  w  skład  Zespołu  Szkół  Transportowo-
Mechatronicznych  w  Skarżysku-Kamiennej,   została  przyjęta
jednogłośnie i uzyskała Nr 275/XXXVIII/2017.

18)  Członek  Zarządu  –  Katarzyna  Bilska  przedstawiła  projekt
uchwały  w  sprawie:  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
Zasadniczej  Szkoły Zawodowej  Specjalnej  Nr 1 wchodzącej  w skład
Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  Nr  1  im.  Janusza
Korczaka  w  Zespole  Placówek  Edukacyjno-Wychowawczych  w
Skarżysku-Kamiennej.

Ponieważ nie zgłoszono żądnych uwag Przewodnicząca Rady poddała
pod głosownia przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:    stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
Zasadniczej  Szkoły Zawodowej  Specjalnej  Nr 1 wchodzącej  w skład
Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  Nr  1  im.  Janusza
Korczaka  w  Zespole  Placówek  Edukacyjno-Wychowawczych  w
Skarżysku-Kamiennej,    została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała  Nr
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276/XXXVIII/2017.

19)  Członek  Zarządu  –  Katarzyna  Bilska  przedstawiła  projekt
uchwały  w  sprawie:  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
Zasadniczej  Szkoły Zawodowej  Specjalnej  Nr 3 wchodzącej  w skład
Młodzieżowego  Ośrodka  Wychowawczego  w  Zespole  Placówek
Resocjalizacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej,

Ponieważ nie zgłoszono żądnych uwag Przewodnicząca Rady poddała
pod głosownia przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:    stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
Zasadniczej  Szkoły Zawodowej  Specjalnej  Nr 3 wchodzącej  w skład
Młodzieżowego  Ośrodka  Wychowawczego  w  Zespole  Placówek
Resocjalizacyjno-Wychowawczych  w  Skarżysku-Kamiennej,    została
przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 277/XXXVIII/2017.

20)  Członek  Zarządu  –  Katarzyna  Bilska  przedstawiła  projekt
uchwały  w  sprawie:  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
Zasadniczej  Szkoły Zawodowej  Specjalnej  Nr 4 wchodzącej  w skład
Młodzieżowego  Ośrodka  Socjoterapii  w  Zespole  Placówek
Resocjalizacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej.

Ponieważ nie zgłoszono żądnych uwag Przewodnicząca Rady poddała
pod głosownia przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:    stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
Zasadniczej  Szkoły Zawodowej  Specjalnej  Nr 4 wchodzącej  w skład
Młodzieżowego  Ośrodka  Socjoterapii  w  Zespole  Placówek
Resocjalizacyjno-Wychowawczych  w  Skarżysku-Kamiennej,   została
przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 278/XXXVIII/2017.

21)  Członek  Zarządu  –  Katarzyna  Bilska  przedstawiła  projekt
uchwały w sprawie: stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły
Przysposabiającej  do  Pracy  Nr  1  wchodzącej  w  skład  Specjalnego
Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  Nr  1  im.  Janusza  Korczaka  w
Zespole  Placówek  Edukacyjno-Wychowawczych  w  Skarżysku-
Kamiennej.

Ponieważ nie zgłoszono żądnych uwag Przewodnicząca Rady poddała
pod głosownia przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
Szkoły  Przysposabiającej  do  Pracy  Nr  1  wchodzącej  w  skład
Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  Nr  1  im.  Janusza
Korczaka  w  Zespole  Placówek  Edukacyjno-Wychowawczych  w
Skarżysku-Kamiennej,  została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała  Nr
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279/XXXVIII/2017.

22)  Członek  Zarządu  –  Katarzyna  Bilska  przedstawiła  projekt
uchwały w sprawie: stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły
Przysposabiającej do Pracy wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka
Szkolno-Wychowawczego Nr 2 w Skarżysku-Kamiennej.

Ponieważ nie zgłoszono żądnych uwag Przewodnicząca Rady poddała
pod głosownia przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  spra  wie:    stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
Szkoły  Przysposabiającej  do Pracy wchodzącej  w skład Specjalnego
Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  Nr  2  w  Skarżysku-Kamiennej,
został  a przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 280/XXXVIII/2017.

23) Członek  Zarządu  –  Bogusława  Krawczyńska  przedstawiła
projekt uchwały w sprawie: uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu
Skarżyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami
prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na  rok  2018”.  Na
wstępie  poprosiła  o  naniesienie  autopoprawek  w  rozdziale  IX  „Wysokość
środków przeznaczonych na realizację programu” § 9 
– w pkt. 1 ppkt. 1a) otrzymuje brzmienie” „Współzawodnictwo sportowe oraz
organizowanie przedsięwzięć sportowych promujących różne formy aktywności
fizycznej i turystycznej na poziomie przynajmniej powiatowym”,  
- pkt. 2 otrzymuje brzmienie: „Wysokość środków finansowych na realizację
zadań z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej na podstawie zlecenia realizacji
zadań publicznych organizacjom pozarządowym w trybie otwartego konkursu
ofert w 2018 r -60.725.28 zł”

Ponieważ nie zgłoszono żądnych uwag Przewodnicząca Rady poddała
pod głosownia przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:    uchwalenia  „Programu  Współpracy  Powiatu
Skarżyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018”   została
przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr   281/XXXVIII/2017.

24)  Starosta  –  Jerzy  Żmijewski  przedstawił  projekt  uchwały  
w  sprawie: wyrażenia  zgody  na  odstąpienie  od  obowiązku
przetargowego  trybu  zawarcia  umowy  najmu  i  zawarcie  kolejnej
umowy  najmu  z  dotychczasowym  najemcą  lokalu  użytkowego
znajdującego się w budynku przy ul. Plac Floriański 1 w Skarżysku-
Kamiennej,

Ponieważ nie zgłoszono żądnych uwag Przewodnicząca Rady poddała
pod głosownia przedstawiony projekt uchwały. 
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Uchwała  w sprawie:    wyrażenia  zgody na  odstąpienie  od  obowiązku
przetargowego  trybu  zawarcia  umowy  najmu  i  zawarcie  kolejnej
umowy  najmu  z  dotychczasowym  najemcą  lokalu  użytkowego
znajdującego się w budynku przy ul. Plac Floriański 1 w Skarżysku-
Kamiennej,    została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała  Nr
282/XXXVIII/2017.

25)  Wicestarosta  –  Artur  Berus  przedstawił  projekt  uchwały  w
sprawie: wyboru  firmy  audytorskiej  do  przeprowadzenia  badania
sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-
kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej – Curie,

Ponieważ nie zgłoszono żądnych uwag Przewodnicząca Rady poddała
pod głosownia przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie:    wyboru firmy audytorskiej  do przeprowadzenia
badania  sprawozdania  finansowego  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w
Skarżysku-kamiennej  Szpital  Powiatowy  im.  Marii  Skłodowskiej  –
Curie,   została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 283/XXXVIII/2017.

26)  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  –  Grzegorz  Małkus
przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie:  zatwierdzenia  rocznego  planu
pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego na rok
2018. Poinformował jakie zagadnienia zaplanowała komisja na przyszły rok. 

Ponieważ nie zgłoszono żądnych uwag Przewodnicząca Rady poddała
pod głosownia przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:    zatwierdzenia  rocznego  planu  pracy  i  kontroli
Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego na rok 2018,    została
przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 284/XXXVIII/2017.

Ad.pkt.12 Analiza oświadczeń majątkowych.

Przewodnicząca  Rady  poinformowała,  że  podmioty,  którym  składano
oświadczenia  majątkowe  dokonały  analizy  i  przedłożyły  radzie  stosowną
informację.  Informacja  została  przekazana  radnym  w  celu  zapoznania  się.
Zapytała czy Państwo radni chcą aby odczytać poszczególne informacje. 

Ponieważ radni zapoznali się z analizą uznano, ze nie ma potrzeby po raz
kolejny czytać tych dokumentów. Znajdują się one do wglądu w biurze rady. 
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Ad.pkt.13 Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodnicząca  Rady  –  Bożena  Bętkowska poinformowała,  że
porządek  posiedzenia  został  zrealizowany  w  całości.  Następnie  poprosiła
o  powstanie  z  miejsc  i  zakończyła  obrady  poprzez  wygłoszenie  formuły
„Zamykam XXXVIII Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad –17.10

Protokołowała: 
Joanna Wężyk

Przewodnicząca
Rady Powiatu Skarżyskiego

 
      Bożena Bętkowska
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